MODELO DE NOTIFICAÇÃO FEITA EM JUÍZO

Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da Comarca de ...............................................

(nome, qualificação e endereço dos requerentes), por seu advogado infra-assinado, com escritório situado nesta cidade, a rua....,onde recebe intimações e avisos, vêm, respeitosamente a presença de Vossa Excelência, nos termos dos artigos 867 e seguintes do Código de Processo Civil, requerer a presente NOTIFICAÇÃO JUDICIAL requerendo a intimação de (nome, qualificação e endereço dos demais condôminos e respectivos cônjuges), em vista das seguintes razões de fato e de direito:

1. Os suplicantes são proprietários de um imóvel rural situado nesta cidade, no Bairro......., arrendado em data de ........ ao suplicado, mediante contrato de arrendamento que se finda em data de  ..............

2. Ocorre, que (esclarecer o motivo da notificação, adaptando aqui os modelos feitos para notificação extrajudicial).

4.  A vista do exposto, requer se digne Vossa Excelência, determinar a intimação do suplicado, para que no prazo de ...... dias a contar da respectiva intimação, manifeste sua intenção em .......... (verificar os motivos).

Assim, feitas as intimações e decorridas quarenta e oito (48) horas, pagas eventuais custas finais, requer a entrega dos autos aos suplicantes, independentemente de traslado, para os fins de direito.

Dá-se à causa valor inestimável.

Pedem deferimento.

(local e data)

(assinatura e n.º da OAB do advogado)